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Sammanfattning 

Kommunstyrelsen har remitterat förslag på programmet ”Ett 

Stockholm för alla – Program för tillgänglighet och delaktighet för 

personer med funktionsnedsättning 2018-2023” till stadens alla 

nämnder och bolag samt ett antal föreningar och 

intresseorganisationer. Idrottsförvaltningen ser positivt på 

föreliggande program. Programmet är lättöverskådligt och med 

tillräckligt övergripande målformuleringar. Förvaltningen anser att 

de åtta utvalda fokusområdena är bra och inriktningen för 

föreslagna strategier är rimliga. I ärendet föreslår förvaltningen 

några smärre justeringar och tillägg. 

 

Bakgrund 

Kommunfullmäktige beslutade i juni 2011 om Program för 

delaktighet för personer med funktionsnedsättning 2011-2016 (dnr 

326-2538/2010, KF den 13 juni 2011). Programmet är ett 

styrdokument för stadens nämnder och bolagsstyrelser i arbetet med 

att skapa förutsättningar för personer med funktionsnedsättning att 

vara delaktiga i samhället. I stadens budget för 2016 angavs att 

kommunstyrelsen i samråd med kommunstyrelsens 

funktionshindersråd ska revidera programmet. 
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Ärendet 

Kansliet för mänskliga rättigheter och demokratiutveckling har tagit 

fram ett förslag på program för tillgänglighet och delaktighet för 

personer med funktionsnedsättning. Programmet föreslås bli 

gällande 2018-2023 och omfatta alla stadens nämnder och bolag. 

Programmet bygger på FN:s konvention om rättigheter för personer 

med funktionsnedsättning, barnkonventionen, Europakonventionen 

och andra internationella konventioner samt svensk 

funktionshinderspolitik och lagstiftning. Därutöver har en 

utvärdering av det tidigare programmet beaktats. Programmet 

knyter även an till den nya inriktningen för svensk 

funktionshinderpolitik som Myndigheten för delaktighet och 

regeringen föreslår.  

 

Föreliggande programförslag bygger på att staden ska använda ett 

funktionshinderperspektiv som består av fyra delar: 

- Att med universell utformning skapa lösningar som är 

tillgängliga för alla redan från början 

- Åtgärda befintliga brister i tillgänglighet 

- Använda individuella stöd och lösningar 

- Förhindra alla former av diskriminering av personer med 

funktionsnedsättning. 

 

Programförslaget omfattar även åtta fokusområden som ska bidra 

till måluppfyllelse: 

1. Rätten till arbete och försörjning   

2. Rätten till utbildning och att få det stöd som behövs för att 

nå kunskapsmålen 

3. Rätten att kunna förflytta sig, vistas i och använda 

Stockholms inne- och utemiljö samt att ha en fungerande 

bostad och garanteras säkerhet i kris 

4. Rätten till information och kommunikation samt att få 

tillgång till ny teknik 

5. Rätten till bästa möjliga hälsa  

6. Rätten till individuellt stöd  

7. Rätten till en meningsfull fritid 

8. Rätten att delta i demokratin 

 

Programmet ska följas upp i stadens integrerade ledningssystem 

(ILS) och i ordinarie uppföljning för bolagen.  

 

Ärendets beredning 

Kommunstyrelsen har remitterat programmet Ett Stockholm för alla 

– Program för tillgänglighet och delaktigheter för personer med 
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funktionsnedsättning 2018-2023 till alla stadens nämnder och bolag 

samt ett antal föreningar och intresseorganisationer. Remisstiden 

sträcker sig till den 16 februari 2018. Ärendet har beretts av 

utvecklingsavdelningen i samråd med idrottsnämndens 

funktionshinderråd. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Idrottsförvaltningen ser positivt på föreliggande program. 

Programmet är lättöverskådligt och med tillräckligt övergripande 

målformuleringar. Förvaltningen anser att de åtta utvalda 

fokusområdena är bra och inriktningen för föreslagna strategier är 

rimliga.  

 

Idrottsförvaltningen föreslår några smärre justeringar i föreliggande 

programförslag. Huvudrubriken på programmet ”Ett Stockholm för 

alla” skulle kunna strykas och underrubriken istället bli det 

huvudsakliga namnet alternativt ändra huvudrubriken till ”Program 

för tillgänglighet och delaktighet”. Detta för att tydliggöra vad 

programmet handlar om och vilken målgrupp som berörs. 

Förvaltningen föreslår även att det står ”personer med 

funktionsnedsättning” istället för ”människor med 

funktionsnedsättning”. I programmet skulle det även kunna 

förtydligas att det också innefattar personer med neuropsykiatriska 

funktionsnedsättningar. 

 

Förvaltningen föreslår även att frångänglighet ska finnas med i 

programmet. Perspektivet med frångänglighet skulle kunna beröras 

under rubrik 7.3 (exempelvis ”…krav på tillgänglighet och 

frångänglighet…”), under rubriken Tillgänglighet i Jämför service 

samt att begreppet definieras under Begrepp och definitioner. 

 

Under rubrik 3 som handlar om planlagda miljöer föreslår 

förvaltningen att vikten av samverkan mellan berörda nämnder för 

att få till bra helhetslösningar tydliggörs.  

 

Indikatorerna som föreslås i programmet är i en del fall svåra att 

mäta och resurskrävande att följa upp – förvaltningen föreslår 

istället dessa som uppföljning av nämndens ansvarsområde: 

 Antal föreningar som får föreningsbidrag för verksamhet 

riktad till barn, unga och vuxna med funktionsnedsättning. 

 Antal fritidsverksamheter (fritidsgårdar, ungdomsgårdar, 

träffpunkter och parklekar) som har riktad verksamhet för 

barn och unga med funktionsnedsättning. 

 Andel ordinarie fritidsverksamheter (fritidsgårdar, 

ungdomsgårdar, träffpunkter och parklekar) som har tagit 
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fram en handlingsplan för att kunna inkludera barn och unga 

med funktionsnedsättning. 

 

Idrottsförvaltningen samordnar och erbjuder sedan många år 

tillbaka ett brett utbud av motionskurser och öppen verksamhet för 

personer med funktionsnedsättning i stadens sim- och idrottshallar. 

Stadens simhallar erbjuder även gymträning och till viss del 

gruppträning för målgruppen och här har förvaltningen noterat en 

ökning av fler deltagare med funktionsnedsättningar de senaste 

åren. Öppen verksamhet är också en populär aktivitet som har ökat i 

antalet deltagare under senaste åren. Aktivitetsutbudet utökas i 

samverkan med andra förvaltningar och Stockholms läns landsting, 

habiliteringen.  

 

En ny satsning för 2017 är att erbjuda grund- och 

gymnasiesärskolor i Stockholm stad möjligheter att åka skridskor 

med hjälp av NoFall. NoFall ett hjälpmedel vid skridskoåkning, 

särskilt för personer som har balanssvårigheter. Personen bär en 

fallskyddssele som ökar stabiliteten, tryggheten och friheten utan att 

behöva riskera fallskador. Idrottsförvaltningen har installerat NoFall 

i Stora Mossens ishall och i Husby ishall. Under året har totalt 58 

elever provat på NoFall.  

 

Idrottsförvaltningen samordnar även det stadsövergripande 

nätverket Fritid för alla som syftar till att öka möjligheten för att 

barn och ungdomar med funktionsnedsättning att vara delaktiga i 

fritidsutbudet. Efter utvärdering av Fritid för alla har 

idrottsförvaltningen tagit fram nya strategier att arbeta med för att 

utveckla nätverksarbetet. 

 

Fritidsutvecklarna utvecklar kultur- och fritidsutbudet för vuxna 

personer med intellektuell funktionsnedsättning som bor i LSS-

bostad. Fritidsutvecklarna bedriver ingen egen verksamhet utan ger 

råd och stöd till kultur- och fritidsaktörer för att få ett brett utbud av 

olika aktiviteter.   

 

Förvaltningen har fått medel från Digital förnyelse att skapa en 

digital lösning som ska ge alla vuxna personer med intellektuell 

funktionsnedsättning möjlighet att ta emot tillgänglig information 

om kultur- och fritidsutbudet utifrån sina egna förutsättningar. I och 

med lösningen får kultur- och fritidsarrangörer både internt och 

externt i staden ett nytt stöd för att kommunicera med tillgänglig 

information direkt till målgruppen om sina aktiviteter. Projektet 

kommer att pågå fram till 2019 och lansering sker under 2018. 
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Fritidsgården Träffstugan är idag den enda fritidsgården i stadens 

regi som enbart riktar sig till barn, unga och unga vuxna, 7-25 år, 

med funktionsnedsättning. Fritidsgården har idag verksamhet alla 

dagar i veckan. Träffstugan samverkar även med stadens simhallar 

inom ramen för ordinarie verksamhet. 

 

Ekonomiska konsekvenser 

För att uppnå målsättningen om lika rättigheter och möjligheter för 

personer med funktionsnedsättning krävs att resurser avsätts för 

ändamålet. Kostnaden per individ kan generellt bli högre jämfört 

med insatser för personer utan funktionsnedsättning då det till 

exempel kan krävas mindre grupper alternativt fler ledare samt 

anpassningar av fysiska miljöer. 

 

Måluppfyllelse 

Programmets målsättningar tangerar de målsättningar som finns i 

stadens idrottspolitiska program där personer med 

funktionsnedsättning är en prioriterad målgrupp. 

 

Tillgänglighet 

Programmets målsättningar bidrar till att tillgängliggöra idrottsytor 

och idrottsverksamheter för personer med funktionsnedsättning. 

 

Konsekvenser för barn 

Programmets målsättningar och strategier inkluderar barn och 

ungdomar vilket torde leda till positiva konsekvenser för barn och 

ungdomar med funktionsnedsättning. 

 

Jämställdhetsanalys 

I den nationella funktionshinderpolitiken pekas jämställdhetsarbete 

ut som en viktig del för att åstadkomma lika möjligheter och 

rättigheter för både män och kvinnor med funktionsnedsättning. I 

det föreliggande programmet lyfts jämställdhetsperspektivet upp 

som en viktig faktor i arbetet. 

 

         _______ 

Bilagor 

1. Ett Stockholm för alla – Program för tillgänglighet och 

delaktighet för personer med funktionsnedsättning 2018-

2023. 


